
Ano XXXI - Estado do Tocantins, terça-feira, 23 de abril de 20195.343DIÁRIO OFICIAL   No30

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

01 500 Diárias

Hospedagem com alimentação (jantar com cardápio 
completo, tipo self-service livre ou a la carte, incluso 
refrigerante ou suco) em apartamentos do tipo categoria 
B - triplo”. Sendo Apartamentos com banheiro, ar 
condicionado, frigobar, TV, café da manhã e acesso a 
internet. Para atender 1.500 agricultores, expositores, 
associados e cooperados que participarão de eventos 
da Seagro e da Agrotins 2019, prevista para o período 
de 7 a 11 de maio de 2019.

441,30 220.650,00

VALOR TOTAL R$ 220.650,00

Empresa: VIP TOUR EVENTOS E TURISMO EIRELI
CNPJ: 28.498.016/0001-95

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

01 500 Diárias

Hospedagem com alimentação (jantar com cardápio 
completo, tipo self-service livre ou a la carte, incluso 
refrigerante ou suco) em apartamentos do tipo categoria B - 
triplo”. Sendo Apartamentos com banheiro, ar condicionado, 
frigobar, TV, café da manhã e acesso a internet. Para atender 
1.500 agricultores, expositores, associados e cooperados 
que participarão de eventos da Seagro e da Agrotins 2019, 
prevista para o período de 7 a 11 de maio de 2019.

441,30 220.650,00

VALOR TOTAL R$ 220.650,00

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019

Objeto: Contratação do fornecimento de combustíveis (óleo diesel 
e gasolina automotiva) e óleos lubrificantes, para atendimento às 
Residências Rodoviárias, nos serviços de conservação da malha viária 
estadual pavimentada e não pavimentada.
Vencedora: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S.A., com o percentual de 
desconto de 1% (um por cento), para o lote 01; com o percentual de 
desconto de 1% (um por cento) para o lote 02 e com o percentual de 
desconto de 2% (dois por cento) para o lote 03.

Palmas - TO, 22 de abril de 2019.

RAMILSON FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA SEMARH Nº 29, DE 17 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 42, 
§1º, inciso IV da Constituição Estadual, em conformidade com o Ato nº 195,  
publicado no DOE nº 5.291, de 1º de fevereiro de 2019 e com o §2º do 
art. 3º, da Lei 1.789, de 15 de maio de 2007, redação determinada pela 
Lei nº 2.896, de 21 de agosto de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, para compor o Conselho Estadual do Meio 
Ambiente - COEMA, no biênio julho/2018 a julho/2020, os seguintes 
representantes:

a) da Agência de Desenvolvimento do Turismo, Cultura e 
Economia Criativa:

Titular: Rosangela Araújo Fernandes Benvindo;
Suplente: José de Ribamar Félix.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos desde 16 de abril de 2019.

GABINETE DO SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 17 dias do mês de abril de 2019.

LEONARDO CINTRA
Secretário

PORTARIA SEMARH Nº 30, DE 17 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 42, 
§1º, inciso IV da Constituição Estadual, em conformidade com o Ato nº 195,  
publicado no DOE nº 5.291, de 1º de fevereiro de 2019 e com o §2º do 
art. 3º, da Lei 1.789, de 15 de maio de 2007, redação determinada pela 
Lei nº 2.896, de 21 de agosto de 2014, inciso I do art. 18 do Regimento 
Interno do COEMA, publicado no DOE nº 4.232, de 10 de outubro de 
2014 e Resolução COEMA nº 86/2018, publicada no DOE nº 5.201, de 
19 de setembro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, para compor a Câmara Técnica Permanente de 
Assuntos Jurídicos do Conselho Estadual do Meio Ambiente - COEMA, 
no biênio setembro/2018 a setembro/2020, o seguinte representante:

I - Federação da Agricultura do Estado do Tocantins - FAET, 
Larissa Iglesias de Paula como suplente em substituição à Germana da 
Costa Pereira Tocantins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos desde 16 de abril de 2019.

GABINETE DO SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 17 dias do mês de abril de 2019.

LEONARDO CINTRA
Secretário

PORTARIA Nº 31, DE 17 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 42, 
§1º, inciso IV da Constituição Estadual, em conformidade com o Ato nº 195, 
publicado no DOE nº 5.291, de 1º de fevereiro de 2019, e nos termos do 
art. 3º, do Decreto nº 5.736, de 17 de novembro de 2017, que instituiu o 
Comitê Estadual de Proteção e Defesa dos Animais - Comitê Pró-Animais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para o Comitê Estadual de Proteção e Defesa 
dos Animais - Comitê Pró-Animais:

a) Secretaria da Educação, Juventude e Esportes, Patrícia da 
Silva Freitas como titular em substituição à Lucinara Montelo Maranhão 
Monteiro e Lucinara Montelo Maranhão Monteiro como suplente em 
substituição à Roselice Ferreira Silva;

b) Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, Grasiela Alves 
Pacheco como suplente em substituição à Jorge Leonam da Silva Barbosa;

c) Batalhão de Polícia Militar Ambiental - BPMA; Marivaldo 
Fernandes Souto como titular em substituição à Cleuter Sillas Pereira 
Gomes e Francisco Silva Rocha como suplente em substituição à 
Marivaldo Fernandes Souto;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos desde 16 de abril de 2019.

GABINETE DO SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 17 dias do mês de abril 
de 2019.

LEONARDO CINTRA
Secretário

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA - 189/2019/SES/GASEC, DE 11 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições e consoante o disposto no art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição 
Estadual, com fulcro no art. 17, do Decreto 5.890, de 18 de novembro 
de 2018, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação Periódica 
de Desempenho - APED dos servidores públicos civis do Estado do 
Tocantins, lotados nesta Pasta, na conformidade do anexo único deste.

02701834180
Realce


